2° ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Administrativo N°01/2022

Modalidade: Carta Convite N°01/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de operação dos

equipamentos de áudio e vídeo para transmissão, monitoramento e produção de material

gravado (som e vídeo) das Sessões Legislativas Da Câmara Municipal de Miracatu e demais

eventos atinentes à Câmara Municipal (reuniões, sessões extraordinárias, audiências

Públicas, palestras, etc.), mediante operação dos equipamentos desta Casa Legislativa.

Aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, as 09:00h, na Sala de

Reuniões da Câmara Municipal de Miracatu, em Ato Público, a Comissão de Licitação

nomeada pelo Ato do Presidente N°16/2022, composta pelos servidores: Karen Coelho

Costa (Presidente), Paula Angelina Mamede Espin (Membro) e Vanessa Alves da Silva

Pereira (Membro), reuniu-se para atender ao chamamento do Edital da Carta Convite

N°01/2022 – Abertura do Envelope N°02, que tem por objetivo o acima descrito. O Licitante

Erike do Nascimento, representando a empresa Acordeon Espaço Livre de Música

compareceu na Sessão Pública. Prosseguindo, a Comissão juntamente com o Licitante fez a

conferência da Inviolabilidade do Envelope e constatando que o envelope encontrava-se

em ordem, prosseguiram com a abertura. O envelope N°02 da empresa Acordeon Espaço

Livre de Música contava com 2 (duas) folhas que foram numeradas pelos membros da

Comissão de Licitação. Constando que o valor Unitário ofertado foi de R$ 249,00 (duzentos

e quarenta e nove reais), e o valor Global foi de R$12.450,00 (doze mil quatrocentos e

cinqüenta reais), que se encontrava dentro do previsto no Edital bem como as outras

informações exigidas, e não havendo outros participantes, a Comissão decidiu pela

Habilitação da Empresa Acordeon Espaço Livre de Música. Fica aberto o prazo de recurso

de acordo com o Art.109, Inciso I e §6 da Lei 8.666/93.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Karen Coelho Costa - Presidente

Vanessa Alves da Silva Pereira - Membro

Paula Angelina Mamede Espin – Membro

DEMAIS PRESENTES

Éverton da Silva Alcântara – Diretor de Secretaria

Silvio  José Batista – Licitante

Erike do Nascimento - Licitante